
 

WSPARCIE DLA ORGANIZACJI SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO ORAZ 
PARTNERÓW SPOŁECZNYCH ZE ŚRODKÓW EFS Z PROGRAMÓW REGIONALNYCH 

 Odp.: Województwo Podkarpackie 

 

1. Na jakich zasadach ogłaszane są nabory: 
a. czy organizowane są nabory tzw. parasolowe w których wybrane podmioty z 

większym potencjałem wspierają mniejsze organizacje pozarządowe? Czy jest w 
takich przypadkach wykorzystywany jest mechanizm grantowy? Na co może być 
przeznaczony grant? 

b. Czy organizowane są nabory w których NGO aplikują o dofinasowanie jako 
samodzielni wnioskodawcy na wsparcie swojego potencjału? 

Odpowiedź:  
Wsparcie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego (kod interwencji 08) 
wyodrębniono w programie regionalnym FEP 2021-2027 w celu szczegółowym 4(d) w Działaniu 
FEPK.07.08 Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych pracowników oraz przedsiębiorców 
- typ projektu nr 4, na które zaplanowano środki UE w kwocie 4 098 178 EUR. 
Pierwszy nabór dotyczący ww. wsparcia trwał od 3 stycznia 2025 roku do 15 stycznia 2025 roku, 
a kryteria dotyczące tego naboru były konsultowane z przedstawicielami Rady Działalności 
Pożytku Publicznego Województwa Podkarpackiego oraz z grupą roboczą ds. zasad partnerstwa, 
zasad horyzontalnych oraz warunków podstawowych działającej przy KM FEP 2021-2027.  
Przyjęte przez KM FEP 2021-2027 kryteria wyboru projektów, zdeterminowały formy wsparcia, co 
z kolei wpłynęło na fakt, iż w ramach naboru mogły być składane wnioski na projekty, w których 
podmioty z większym potencjałem wspierają mniejsze organizacje pozarządowe, jak również 
samodzielni wnioskodawcy na wsparcie własnego potencjału. W ramach naboru nie był 
wykorzystywany mechanizm grantowy. Zakres działań w ramach przedmiotowego naboru 

obejmował  m.in.: działania szkoleniowe, doradcze dla pracowników organizacji, którzy mogli 

podnieść swoje kompetencje w zakresie jej działań statutowych, a także polegające na wzmocnienia 

potencjału danej organizacji i zwiększeniu jej zdolności do skutecznej i efektywnej realizacji celów 

projektu i realizacji misji organizacji. Dawał możliwość realizacji działań służących tworzeniu sieci 

kontaktów a także podejmowania wspólnych inicjatyw z innymi podmiotami funkcjonującymi w ich 

otoczeniu. Możliwe było także zaplanowanie wsparcia w obszarze związanym z sieciowaniem 

organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz wymianą doświadczeń z partnerami z sektora 

publicznego, społecznego i z sektorem biznesu oraz angażowania się organizacji w procesy 

konsultacyjne. Wzmocnienie potencjału organizacji mogło również polegać m.in. na wsparciu 

regionalnych federacji, zrzeszeń, porozumień organizacji w celu wzmocnienia ich roli w budowaniu 

potencjału mniejszych organizacji funkcjonujących na danym terytorium bądź o podobnej specyfice 

działalności. 
 

Wsparcie potencjału partnerów społecznych (kodem interwencji 07 ) w FEP 2021-2027 
zaplanowano również w ramach celu szczegółowego (d),  w typie projektu nr 3 z wydzieloną 
kwotą  947 019 EUR.   

 



 

2. Ile naborów zostało przeprowadzonych i jakie były ich wyniki (jakie było 
zainteresowanie naborem, czy wykorzystano 100% alokacji na konkurs, ile umów 
podpisano etc.) 

Odpowiedź: 
typ projektu nr 4: wsparcie organizacji społeczeństwa obywatelskiego - dotychczas 
przeprowadzono 1 nabór,  

• liczba złożonych wniosków 28 (z czego 9 zostało odrzuconych),  
• zainteresowanie naborem można określić jako umiarkowane – liczba podmiotów na 

spotkaniu informacyjnym wyniosła 13,  
• w naborze wykorzystano 100 % alokacji,  
• dokonano zwiększenia alokacji celem zakontraktowania wszystkich wybranych do 

dofinansowania projektów,  
• proces podpisywania umów obecnie trwa.  

 
typ projektu nr 3: wsparcie potencjału partnerów społecznych- dotychczas przeprowadzono 1 
nabór, liczba złożonych wniosków 6,  

• zainteresowanie było niewielkie – liczba podmiotów na spotkaniu informacyjnym 
wyniosła 3, nie zostanie wykorzystana alokacja przeznaczona na nabór,  

• etap wyboru projektów nie został zakończony - obecnie trwają negocjacje.  
 

3. Jaki jest poziom dofinansowania? Czy pojawiają się zgłoszenia, że konieczność 
wniesienia wkładu władnego jest problemem w aplikowaniu o środki? Czy 
województwo udziela NGO wsparcia w postaci dodatkowego współfinansowania z 
budżetu województwa na pokrycie wkładu własnego zapewniając tym samym 100 % 
dofinansowania projektu? 

Odpowiedź: 

typ projektu nr 4: wsparcie organizacji społeczeństwa obywatelskiego – maksymalny 
dopuszczalny poziom dofinansowania w ramach pierwszego naboru  wyniosła  97 % (ze środków 
UE 87% i środków budżetu państwa 10%), minimalny udział wkładu własnego Beneficjenta w 
finansowaniu wydatków kwalifikowalnych projektu w ramach naboru wynosi 3 %. 

Wystąpiły nieliczne zgłoszenia dotyczące problemów z wniesieniem wkładu własnego, należy 
jednak wskazać, że w odniesieniu do podmiotów uprawnionych do składania wniosków w 
przedmiotowym naborze występuje szeroki adekwatny katalog możliwych form wnoszenia 
wkładu własnego, w tym w szczególności wkładu niepieniężnego w formie pracy wolontariuszy 
wykonujących świadczenia na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub nieodpłatnej pracy społecznej członków 
stowarzyszenia. 

typ projektu nr 3: wsparcie potencjału partnerów społecznych – maksymalny dopuszczalny 
poziom dofinansowania projektu wynosi 95 % (ze środków UE 85% i środków budżetu państwa 
10 %), minimalny udział wkładu własnego Beneficjenta w finansowaniu wydatków 
kwalifikowalnych projektu w ramach naboru wynosi 5 % -  nie odnotowano zgłoszeń 
wskazujących na problem z wniesieniem wkładu własnego. 



 

 
4. Czy organizacje/partnerzy zgłaszają problemy z aplikowaniem i mają trudności w tym 

zakresie? Jaka jest jakość składanych wniosków? 

Odpowiedź: 

Organizacje społeczeństwa obywatelskiego oraz partnerzy społeczni (w tym związki zawodowe) 
zgłaszali problemy z aplikowaniem, w tym w związku z brakiem doświadczenia w realizacji 
podobnych projektów finansowanych ze środków unijnych oraz obszernością wymogów i 
dokumentacji aplikacyjnej.  

Jakość składanych wniosków była zróżnicowana, a skala błędów w złożonych wnioskach bardzo 
szeroka. Mogło to wynikać z faktu, że część organizacji /partnerów próbowała własnym, często 
ograniczonym potencjałem kadrowym, bez doświadczenia w aplikowaniu o środki unijne 
sprostać przygotowaniu wniosku o dofinansowanie, natomiast część organizacji społeczeństwa 
obywatelskiego/partnerów społecznych korzystała z pomocy ekspertów/doradców, firm 
konsultingowych.  

 
5. Czy województwo organizuje jakieś dodatkowe wsparcie szkoleniowo-doradcze dla 

organizacji/partnerów w zakresie przygotowania wniosków o dofinansowanie? 

Odpowiedź: 

W oparciu o zgłoszenia i prośby dotyczące potrzeby organizacji szkoleń dla NGO i partnerów 
społecznych, przed naborami, w październiku 2024 r., zorganizowane zostało przez IZ FEP 2021-
2027 szkolenie dotyczące aplikowania, przygotowania i rozliczania projektów realizowanych w 
ramach programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, w którym uczestniczyło 
ok. 50 osób. 
 
Na stronie Fundusze UE dla Podkarpacia sukcesywnie zamieszczane są informacje o 
planowanych szkoleniach dla wnioskodawców i beneficjentów, na które mogą zapisywać się 
również organizacje/partnerzy.  
 
W zakresie przygotowania wniosków o dofinansowanie można było uzyskać informacje podczas 
spotkań informacyjnych organizowanych przez IP WUP (ION) jak również kontaktując się 
telefonicznie z pracownikami wyznaczonymi do udzielania informacji w zakresie ogłoszonych 
naborów. 
 
6. Czy są planowane kolejne nabory i czy w takim przypadku planowane jest 

wprowadzanie zmian/uproszczeń  w odpowiedzi na ewentualnie zgłaszane przez 
wnioskodawców problemy? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z harmonogramem naboru wniosków o dofinansowanie w programie Fundusze 
Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 w najbliższym czasie nie ma zaplanowanych kolejnych 
naborów dla organizacji /partnerów. Aby wyjść naprzeciw potrzebom podkarpackich NGO, 
podjęto decyzję o zwiększeniu alokacji w celu zorganizowania w przyszłości kolejnego naboru na 
budowę potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego. 



 

Niemniej po przeprowadzeniu pierwszego naboru można sformułować wnioski na przyszłość 
m.in. w odniesieniu do katalogu podmiotów uprawnionych do aplikowania. Zgłaszano postulaty, 
aby nabór skierować do szerokiego grona organizacji pozarządowych, w tym z uwzględnieniem 
organizacji o mniejszym potencjale finansowym.  

 
 


